SỞ Y TẾ THỪA THIÊN HUẾ

TRUNG TÂM Y TẾ PHONG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1095/GM-TTYT

Phong Điền, ngày  20  tháng  9  năm 2023

GIẤY MỜI

Về việc tham dự Tập huấn công tác Y tế trường học năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phong Điền;

- Các trường Phổ thông Trung học: Nguyễn Đình Chiểu, Phong

Điền, Trần Văn Kỷ, Tam Giang.

Thực hiện công văn số 1231/KSBT-BTN-KSTCT ngày 14/09/2023 của

Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Tập huấn trường học

phòng chống dịch bệnh trong trường học năm 2023. Và Kế hoạch số 459 / KHLN-

TTYT-PGD&ĐT ngày  21 tháng 4 năm 2023 về Kế hoạch liên ngành Phòng chống

dịch bệnh, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm trong các trường học huyện

Phong Điền năm 2023.

Trung tâm Y tế huyện Phong Điền phối hợp với Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật tỉnh Thừa Thiên Huế tổ chức tập huấn công tác Y tế trường học trong nhà

trường cho cán bộ quản lý, cán bộ y tế trường học hoặc giáo viên kiêm nhiệm của

tất cả các trường học trên địa bàn huyện Phong Điền năm học 2023 – 2024.

1. Nội dung tập huấn:

- Cập nhật kiến thức và triển khai công tác Phòng chống dịch trong trường

học năm học 2023-2024 (trong đó có bệnh đau mắt đỏ).

- Triển khai Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT.

2. Thành phần mời:

 - Phòng Giáo dục - Đào tạo huyện: Đại điện Phòng GD-ĐT huyện

- Các trường THPT, THCS, THCS&TH, TH, MN:

+  Đại diện Ban Giám hiệu nhà trường .

+  01 Cán bộ phụ trách y tế trường học hoặc giáo viên kiêm nhiệm.

3. Thời gian và địa điểm tập huấn :

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00,  ngày  22/09/2023

 - Địa điểm: Hội trường Trung tâm Y tế huyện Phong Điền.

    (Địa chỉ:  TDP Trạch Thượng 2, Thị trấn Phong Điền)

Trung tâm Y tế huyện Phong Điền kính đề nghị Phòng Giáo dục - Đào tạo

huyện quan tâm chỉ đạo, gửi giấy mời đến các trường thuộc Phòng quản lý, Lãnh

đạo các trường tạo điều kiện - cử cán bộ tham gia đông đủ để lớp tập huấn thành

công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTKSBT tỉnh;

- Lưu: VT, Khoa KSBT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Lợi

		2023-09-20T10:08:05+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Lợi<ndloi.bvpdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!